d deus hoīem sup terraz ā sūmo celi v̄sq̄ ad sum/  
mū ei⁹: si facta ē aliquā huiuscmodi res: aut vñq̄  
cognitū ē: vt audiret pp̄ls vocē dīm dei loq̄nt̄: d  
medio ignis sī tu audisti t̄vidisti: si fecit deus ut

e ingrēderet: et tolleret sibi gētē de medio nationū  
p̄ tēptatiōes signa atq̄ portēta p̄ pūgnā et robu/  
stā manū: extētūq̄ brachiū et horribiles v̄sides  
iuxta oīa q̄ fecit p̄ vob̄ dīs de⁹ vester in egypto  
vidētib⁹ oculis tuis: vt scires qm̄ dīs ip̄e ē de⁹:  
et nō ē ali⁹ h̄ter vñū. De celo te fecit audire vocē  
suā: vt doceret te: et in fra ostēdit tibi ignē suū ma/  
ximū: et audisti v̄ba illius de medio ignis: qz di/  
lexit p̄est tuos: et elegit semē eoz post eos. Edu/  
xitq̄ te h̄cedēs in v̄tute sua magna ex egypto vt  
deleret natiōes maximas et fortiores te in itroitu  
tuo et introduceret te: daretq̄ tibi terrā eaz ī pos/  
sessionē: sicut cernis ī h̄senti die. Scito q̄ h̄odie  
et cogitato in corde tuo q̄ dīs ip̄e ē deus in celo  
sursū et in fra deorsū et nō sit alius. Custodi h̄ce  
ptā eius atq̄ mādāta q̄ ego h̄cipio tibi: vt bñ sit  
tibi et filijs tuis post te: et p̄maneas mīlo tpe sup/  
terrā quā dīs de⁹ tuus daturus ē tibi. Tūc sepa/  
uit moyses tres ciuitates trās iordanē ad orienta/  
talē plāgā: vt fugiat ad eas q̄ occiderit nōles: p/  
ximū suū: nēc fuerit inimic⁹ aī vñū et alter⁹ die:  
et ad h̄az aliquā v̄bium possit euadere: Bosor  
i solitudine q̄ sita ē ī fra cāpestri d̄ tribu ruben: et  
ramoth in galaad q̄ ē ī tribu gad: et golā ī basā q̄  
ē ī tribu manasse. Ista ē lex quā pp̄sult moy/  
ses coraz filijs isrl̄: et h̄ec testimonia et ceremonię  
atq̄ iudicia q̄ locut⁹ ē ad filios isrl̄ q̄i egressi sūt  
d̄ egypto trās iordanē ī valle p̄tra phanū pho/  
gor in fra seō regl̄ amorrej: q̄ habitauit ī esebon  
quē p̄cussit moyses. Filij q̄i israel egressi ex egypto  
posseder̄t terrā ei⁹: et frā og regl̄ basan: duoz  
regū amorreoz q̄ erāt trās iordanē ad solis orū: et  
ab aroer q̄ sita ē sup ripā torrēt larnō v̄sq̄ ad mō/  
tē seon: q̄ ē ī hermon: oēm planiciē trās iordanē  
ad orientalē plāgā v̄sq̄ ad mare solitudinis v̄sq̄  
ad radices mōtis phasga..

Ca. V.

Q ad eum: Audi israel ceremonias atq̄ iu/  
dicia que ego loqr̄ ī auribus v̄is hōdie: s  
discite ea: et ope cōplete. Dīs deus nī pepiḡ  
nobiscū sed̄ ī d̄reb. Non cū p̄ib⁹ nīs iniijt pactū v

In celo sursū rē. Jō iu/  
sta ē petuo illa. Matth. vij. b.  
Fiat volūtas tua sīc ī celo et in  
tra. m. Precepta: affirmā/  
tiua sc̄. n. Atq̄ mā nega/  
tiua sc̄. Uel p̄cepta legi. s. et mā  
data. s. nature. o. Nec fue/  
rit inimicus. q. d. si fuerit in/  
imicus aī: non habebit refug/  
um. p. In tribu mā. Alias  
tres ciuitates nō enērat moy/  
ses: qz erāt ī terra p̄missiōis:  
et ip̄e nō irrauit ī ea: sed v̄tra  
iordanē mortu⁹ ē ī mōte phas/  
ga. Moīa sex ciuitatuī notata  
sūt supra Numeri. xxv.

q. Droposuit moy. de se/  
tanq̄ de alio loqū vt vitet ar/  
rogantiā et vitandā demōstrer.

r. Trās ior̄. in valle. Illic d̄r  
trās respetu hierlez. Silr̄ in/  
fra ibi: trās iordanē: ad orientē.

Exo. La. V

Q cauitq̄ mō v̄  
v̄ ses rē. s. In au/  
rib⁹ ve. q̄i manife/  
ste et apte. Neemīc. viij. a. Le/  
git esdras ī libro legis apte in/  
platea. t. Fedus ī oreb.

Exo. xir. v. Nō cū p̄.  
Dicit Interlin. Abraim: isa/  
ac et iacob. Sed nūquid cuz il/  
lis pepiḡ dīs sedus. Uidec̄  
q̄ sic. Un̄ supra. j. b. dictū est:

Possidete terrā sup̄a quā iu/  
rauit dīs patrib⁹ vestris abra/  
am isaac et iacob: vt daret eā il/  
lis et semini eoz post eos. Er/  
go dīs pepiḡ sedus cuz eis:  
ergo falsa est Interlin. Solu/  
tio. Pactū dicis h̄ lex scripta/  
quā nec abraā nec isaac nec ia/  
cob acceperunt: qz iaz mortui  
erāt. Un̄ Exo. v. a. Ego dīs  
oīpotēs apparui abraā isaac et  
iacob: et nomē meū adonai: nō  
indicaui eis: supple sicut tibi.  
Sed videc̄ q̄ h̄ec solutio nulla  
sūt: qz sic illi patres iaz mortui  
erāt q̄ lex data ē: ita illi qbus  
mō loqū moyses nōdūz natī  
erant: et ita sicut illis nō ē data  
lex ita nec illis. Solutio. Ma/  
xima pars istorum tūc erat q̄  
lex data sūt: Nam solum illi  
mortui fuerāt ī deserto q̄ erant  
viginti annoz et sup̄a ī enēra/  
tione populi: et illi pepiḡ dīs  
pactū cū p̄ib⁹ suis: q̄ ī deserto  
mortui sūt. Uel p̄t dici q̄ dīs  
si pepiḡ pactū cū abraā isa/  
ac et iacob: vt. s. de egypto trās  
irēt ī trās p̄missiōis: vt q̄ eis p/  
sonalē daret trās p̄missiōis: sed  
illis dedit qd̄ illis promiserat.  
Aug⁹ dicit: Nō cuz p̄ib⁹ nīs  
ideo dictū ē: qz illi nō igredie/  
bāt ī terrā p̄missionis: oēs  
em̄ mortui sūt ī deserto q̄ nu/  
merati sūt a viginti aīnis et. s.  
Et ita vult Aug⁹ q̄ illis p̄ib⁹  
q̄ mortui sūt ī deserto nō pe/  
-

**a Extēto.** Glo. i. manifesto. **b Honorū.** Glo. officio pietatis et honoris. De quā pietate. i. Timoth. iii. c. Pietas ad omnia valet; pmissionē hñs vite quā nñc est et futurę. Itē Glo. hoc ē maximū et pñmū mādatū in altera tabula. **c Prez tuū.** Glo. carnalē vel spūalē. **d Et matrē.** Glo. ad frāz: vel deū vel ecclesiam. **e Precepit.** Exo. xx. b. **f At longo tē.** Glo. vita étna: p q̄ laborandum est. Eccl. iij. a. Qui honorat patrem / vita viuet longiore. **g In terra.** Glo. viuentium.

**h Daturus.** Glo. gratis. **i Nō occides.** Glo. re v̄l' ro luntate: vel subtrahendo qd̄ potest prestare. **j Nō Blo. i. Job. iij. c.** Qui odit frātē suum homicida est. Sed de priori p̄cepto notandum est q̄ hono: parētum in duob⁹ p̄sistit: scilicet in debite reuertenti exhibitio: et ne cessario: voluntaria administratio. Itē notandum q̄ noīe patris et m̄ris accipit h̄ oīs p̄tinus. Unū in h̄ mādato et in alijs que se quinque et parte accipiunt totum: vt dicit q̄ daz Glo. sup Exo. xx. Addit aut̄ huic mādato p̄missio vite longioris: q̄ iustū est vt q̄ vitam alterius plongat sustēndo: vt vita eius a dño plonget: vt patet Eccl. iij. a. **Et Tob. iij.** Non occides manu: vel mēte: vel verbo: vel exemplo: vel auxiliū: vel cōsilij: substractio: vel cōsensu. **Omniū** enī his modis p̄trahit hominidū. **Danu:** Unde Ben. ix. a. Quicunq̄ effuderit sanguine humānū: fundet sanguis illi: De manu hoīs: et de manu viri: et dō manu fratris eius req̄ras animas hoīs. **Dente.** Unū. i. Job. iij. c. Oīs q̄ odit frēm suū: homicida ē. **Verbo.** Unū. i. xix. b. Si securis effugerit manum: serumq̄ lapsum de manubrio percussere amicū et occiderit: hic ad vñā supa dictarū vibium p̄fuget et viuet. Ibi dīc Glo. securis manū fugit: cū correctio sele in asperitate p̄rahit: Ferum dō manubrio p̄silit: cum de correctione sermo durior excedit. Amicū percutiens occidit: qui auditorē suū prolata cōtumelia a spiritu dilectiōis interficit. **Exēplo.** Unū. Ossee. v. a. Laqueus facti estis speculationi: et sicut rete expansum super thabor. Auriū substractio. Unū. i. Job. iij. c. Qui habuerit substaniā mūdi huius: et viderit frātē suū necesse habere: et clauerit viscera sua ab eo: quōd charitas dei manet i eo. Itē dīc Ductas: Pascē fame moriētē: si nō pauerit occidisti. Cōsensu. Unū. Eccl. xxv. a. Pro eo q̄ dixisti: Euge euge sup sanctuarū meū: q̄ pollutū est: ecce ego tradam te filiis orientali bus i hereditatē. **k Non mechaberl.** Hoīe mechie oīs